
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06052
 Del: 29/08/2013
 Esecutivo da: 29/08/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Q3 - Lavori di manutenzione   alberature stradali  - Anno 2013 . LOTTO 3 - Approvazione 
definitivo e aggiudicazione Ditta MAVETECH  s.n.c. - Art. 125 comma 8 D.Lgs 163 del 2006 
[procedura negoziata

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che :

con Deliberazione  C.C. n. 39/266  del 25.07.2013,  è stato approvato il bilancio 2013 e il      P.T.I. 
2013-2015; 

che con D.G. n. 13 del 22/04/2010 sono stati approvati i “Criteri direttivi per le funzioni delegate e 
indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo 
2009-2014;

− Considerato che , nell’ambito delle competenze affidate al Quartiere 3  e Q1 in riva sinistra d’Arno 
sono previsti interventi sulle alberature stradali al fine di  garantire  il decoro e la sicurezza  delle  
strade alberate del quartiere ;

− Tenuto conto che gli  elaborati progettuali relativi al progetto definitivo in oggetto costituenti in :  
Relazione Tecnica,  capitolato speciale d’appalto,  computo metrico  , elenco prezzi,  redatti dalla 
P.O. Gestione del Verde del Q.3 , conservati agli atti della Direzione, viene evidenziata  la necessità 
di  provvedere  ad una serie di interventi  ad integrazione del patrimonio vegetazionale, potature  e 
spiombature  e  sostituzioni siepi deperite, presenti  sulle strade principali  di pertinenza del Q3 per  
un importo complessivo di € 49.080,84 come sotto riportato:   

Interventi di manutenzione alberature € 39.984,39.=
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06052



Oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso

€ 1.500,00.=

Importo soggetto a ribasso d’asta € 38.484,39.=
IVA 21% € 8.396,72.=
Incentivo alla progettazione  1,75% € 699,73.=
TOTALE € 49.080,84.=

Dato atto che  
− si è ritenuto , visto l’entità dell’importo dell’intervento , di procedere tramite procedura di cui all’art. 

125 comma 8 del D.Lgs 163 del 2006, contattando n. 5  ditte specializzate nel settore, 
− che a  seguito di  procedura negoziata  di  cui  all’invito,  è  risultata  aggiudicataria  con criterio  del  

massimo ribasso tra le offerte ammesse la Ditta Mavetech s.n.c.  con il l ribasso del 19,32%;

Ritenuto pertanto:
− di approvare l’affidamento dell’intervento in oggetto  alla ditta Mavetech s.n.c. ;
− approvare  il  quadro  economico  dell’intervento,  che  dopo  il  ribasso  offerto  è  così  determinato:

Importo intervento di cui al r.a. del 19,32% € 31.049,21.=
Oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso

€ 1.500,00.=

Importo lavori € 32.549,21.=
IVA 21% € 6.835,33.=
Incentivo alla progettazione  1,75% € 699,73.=
TOTALE € 40.084,27.=

Valutata  congrua,  sia in relazione alla tipologia dell’intervento che per i  prezzi  di  riferimento,  la spesa  
complessiva di   € 40.084,27 = I.V.A. compresa; 

Dato atto che il codice CIG  dell’intervento  è il n.ZE00A190A9;

Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di €.40.084,27.== Iva 21% compresa troverà 
copertura sul capitolo   17111  dell’esercizio  2013;

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTI

l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;
gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
il D.Lgs 163/2006;
l’Art. 163 c. 1 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare il progetto definitivo e  l’affidamento dell’intervento di  “Manutenzione  alle alberature 
stradali del Quartiere 3 – Anno 2013 .- 3° LOTTO , alla Ditta MAVETECH  s.n.c.  con sede  in Via 
di Stagno 28B – Lastra a Signa (FI)  (Codice   Beneficiario  38949  )  secondo gli elaborati e il 
quadro economico descritti in narrativa che qui si intendono riportati ;

2) di approvare la spesa complessiva di € 40.084,27.= .=.

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06052



3) di impegnare sul cap  17111  la somma di  € 39.384,54 = favore della Ditta Mavetech s.n.c., Via di  
Stagno 28 B  - Lastra a Signa (FI)   .  
di impegnare  la somma di € 699,73.= quale incentivo per la progettazione  sul capitolo 17111;

4) Di  approvare  inoltre,  l’atto  di  cottimo  con  la  ditta  aggiudicataria,  allegato  parte  integrante  del  
presente atto; 

5) Di approvare  tutti gli elaborati relativi al progetto che vengono  conservati agli atti, in originale,  
presso la Direzione Ambiente, Ufficio Progettazione;

6)  di dare atto che il RUP dell’intervento è il responsabile della PO Gestione del  Verde del Quartiere 
3, Dott.  Gianluigi Mazzei .

ALLEGATI INTEGRANTI

- VERBALE DI GARA 
- ATTO DI COTTIMO 
- RELAZIONE TECNICA

Firenze, lì 29/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17111 0 13/005304 00 39384,54
2) 17111 0 13/005305 00 699,73

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06052



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06052


	Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di €.40.084,27.== Iva 21% compresa troverà copertura sul capitolo   17111  dell’esercizio  2013;

